
REGIONE PIEMONTE BU42S1 19/10/2017 
 

Codice A1301A 
D.D. 18 settembre 2017, n. 246 
Partita di giro. Accertamento della somma di Euro 55.000,00 (capitolo 69930/2017) e 
contestuale impegno della somma di Euro 55.000,00 sul capitolo 499631/2017 a favore 
dell'Unione del Cusio (cod. beneficiario 83315) 
 
Vista la DD 340 del 22/12/2016 di erogazione a favore delle Unioni di comuni piemontesi dei 
contributi a sostegno della gestione associata delle funzioni comunali a valere sull’anno 2015; 
 
dato atto che tale determinazione  ha previsto l’erogazione di una somma complessiva pari ad €. 
1.588.667,75 suddivise in base alla graduatoria facente parte integrante del richiamato 
provvedimento; 
 
verificato che, tra i destinatari dei contributi richiamati, vi è l’Unione dei comuni del Cusio, per un 
importo pari ad €. 55.000,00; 
 
dato atto che, a fronte di tale erogazione, è stato predisposto il relativo atto di liquidazione (atto 269, 
elenco 2 del 22/12/2016); 
 
visto che, per mero errore materiale, l’importo oggetto di liquidazione è stato erogato all’Unione 
montana Cusio Mottarone con mandato di pagamento n. 11169 dell’11/5/2017, anziché all’Unione 
dei comuni del Cusio; 
 
dato atto che l’Unione montana Cusio Mottarone ha provveduto alla restituzione della somma 
percepita per errore che è stata incassata dalla Regione Piemonte con quietanza n. 21214 del 
17/8/2017; 
 
verificata quindi la necessità di procedere all’accertamento di entrata della somma oggetto di 
restituzione nonchè del contestuale impegno di spesa della stessa somma a favore dell’Unione di 
Comuni del Cusio poiché, per quanto sopra detto, legittima destinataria del contributo; 
 
ritenuto quindi di accertare la somma di €. 55.000,00 sul capitolo n. 69930 del bilancio di 
previsione per l’anno 2017 e contestualmente impegnare, a favore dell’Unione dei comuni del 
Cusio (cod.benef. 83315) identica somma, pari ad €. 55.000,00  sul capitolo 499631 che presenta la 
necessaria disponibilità in termini di competenza di cassa; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto 
 
per quanto premesso 

LA DIRIGENTE 
 
vista la L.R. N. 6 del 14/04/2017 “Bilancio di previsione finanziario 2017-2019”; 
Vista la DGR n. 5-4886 del 20/04/2017 “Legge regionale 14 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2017-2019. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell’art. 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.” 
 
in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 17, comma 3, lett.b) della l.r. 28/7/2008, n. 23; 
 



DETERMINA 
 
� di accertare  la somma di Euro 55.000,00 sul cap. 69930 versata dall’Unione montana del 

Cusio Mottarone; 
� transazione  elementare: 

P.d.C. finanziario: E.9.01.99.99.999 – Altre entrate per partite di giro diverse 
Transazione Europea: 2 per le altre entrate 
Ricorrente: 2 non ricorrente 
Perimetro sanitario: 1 per le entrate della gestione ordinaria della Regione 

 
� di impegnare a favore dell’Unione di comuni del Cusio (cod. beneficiario n.  83315)  uguale 

somma, pari ad €. 55.000,00 sul capitolo 499631 del bilancio di previsione 2017 che 
presenta la necessaria disponibilità;  

� transazione elementare: 
P.d.C finanziario: U.7.01.99.99.999 – Altre uscite per partite di giro n.a.c. 
Cofog: 01.01 
Transazione Europea: 8 
Ricorrente: 4 non ricorrente 
Perimetro sanitario: 3 per le spese della gestione ordinaria della Regione 

� di disporre che, ai fini dell’efficacia della presente determinazione, la stessa sia pubblicata, 
ai sensi dell’art. 26, comma 3, del D.Lgs n. 33/2013 sul sito della Regione Piemonte, 
sezione Amministrazione trasparente. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della LR n. 22/2010. 
 
 

La Dirigente Responsabile 
dott.ssa Laura DI DOMENICO 

    Visto il Direttore 
dott.ssa Laura BERTINO 
 


